
I  CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpalt ach 
1 (szerokość szpalty 43 mm) po 72 grosze. Dla jposzu- 
1 kujących pracy i>o 20 groszy. „Marginesowe*' pof 
I  złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 
1 45 mm).

Rok IV. | kr. 199. Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję ręko- 1 
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 1 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie fl 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 1  
a odnoszeniem do domu 5 Zł. Ma prowincji dopłata I  

porta. Konto czekowe: Warszawa 658. |
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Nasza ilustracja na lewo przedstawia załogę włoskiej łodzi podwodnej, która operowali szczególnie skutecznie na przybrzeżnych wodach południowo-amerykańskich i zatopiła tam, pod 
wództwem kapitana korwety Enzo Gross! okręt linjowy klasy „Maryland41, Jak wiadomo, włoskie łodzie podwodne nie ograniczają się do opera cyj na morzu Śródziemnem, ale podejmują 
ściowo z nowych niemieckich baz na wybrzeżn Atlantyckiego! dalekie wyprawy na nieprzyjaciela. Na .sdjędu nr prawo widzimy starą twierdzę w Dieppe, w której pobliżu toczyły się w

19 bm. zadęte walki. Na pierwszym planie. bry tyjscy żołnierze aijancklej armji inwazyjnej w d rodze do nieWoli niemieckiej.
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Wolsko oiemi

Rumun: zajęli port Temrjuk. -.A tak  na Elbrus w czasie burzy śnieżnej.

i

Berlin, 26 sierpnia. Niemieckie Biuro In
formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych uzupełniających wiadomo
ści o walkach, toczących się w poniedziałek 
na Kaukazie. Wojska rumuńskie, posuwa
jące się naprzód w rejonie na północny 
zachód od Krymskaja, które zdobyły przed 
kilku dniami Kurczańskaja, odrzuciły bol
szewików, stawiających zacięty opór. 
W  ciągu tych ataków Rumuni wtargnęli 
Hf dniu 23 sierpnia do portu Temrjuk, poło
żonego nad ujćciem rzeki Kubań. W  tej 
miejscowości nad brzegiem morza A zów  
skiego wywiązały się gwałtowne walki uli
czne. Ostatni opór bolszewików przełama
no 24 sierpnia. Odtąd trzymają wojska ru
muńskie miasto ślinie w swych rękach,.

Temrj nk posiada poważne ®na<Menie bądź 
to ze względu na swe potLoźenie, paoi^ijące 
nad jodyuym pTtzesmyk L>etni, który łąuzy 
obszar nadkubański z półwyspem Tamau, 
nądź też ze względów gospodarczych. Prze
ładowuje się tam drzewo : produkty rolne, 
a pośród których wielkie znaczenie ma ba
wełna, uprawiana na znacznych oibsaarach 
ha wschód od miasta.

Na Kaukazie przeprowadzili bolszewicy 
fiTwałtowne, chocLaż dareuune kontrataki, 
chcąc powstrzymać dalsze posuwanie się 
Wojsk niemieckich i sprzymierzonych. Po
mimo górzystego terenu, umocnionego 
Przez bolszewików polami^ minowemi, za
porami i  zasadzkami, wojska niemieckie 
Wywalczyły sobie kilka przejść i ^osunęły 
się dalej naprzód. ,

Niezwykłego wyczynu dokonali bawarscy 
Hrzelcy górscy, którzy przebyli w  walce 
“i  początku niemieckiej ofensywy w maju 
1942 r. 1500 km drogi. Teraz zatkeęii oni 
Ofontieoką flagę wojenną na szczycie El- 
hrusu. tworzącym masyw lodowcowy w 
•rodfcowym Kaukazie. x 

Stoczyli oni ciężkie walki, posuwając się

tąprzód w rejonie Kaukazu. Wikrączając w 
ttetny górskie, zniszczyli -dwa pułki kaWa-

Całkowite zaciemnienie w Brazylii.
Buenos Aires, 26 sierpnia. Według wia- 

Jlpmości z Brazylji zarządził rząd brazy- 
!U»ki stale zaciemnienie północnego wy* 
® n »fca .

Ponadto oznaczono rozpoczęcie godziny 
rj}ioyjnej na gndz. 23. Wszystkie osoby — 
jftore napotka się na ulicach po godzinie 

ej zostaaią aresztowane.

lerji, jeden puHk piechoty i 10 czołgów. Każ
dy dzień dalszego posuwania się na połud
nie był wypełniony "trem i wałkami z bol
szewikami, którzy bronili zacięcie wszyst
kich dróg, ścian górskich i wierzchołków. 
Wspinaczka na szczyt Elbiusu, dokonana

przez oddział wysokogórski pod dowódz
twem kapitana Dreth^a, odbyła się w czasie 
burzy śnieżnej. Na szczycie powiewa flaga 
Rześzy. To wyjście na Elbrus należy uznać 
równocześnie na niezwykłą akcje wojenną, 
jak i  wyczyn, alpinistyczny.

3
. »

I

wcencem
Przełamanie bolszewickiego systemu obronnego pod Stalingradem

Berlin, 26 sierpnia. Niemieckie biuro In
formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojsKOwycłi, te w ciągu poniedziałku 
i w nocy na wtorek lotnictwo niemieckie, 
przy użyciu silnych zespołów samolotów 
bojowych, dokonała gwałtownych ataków 
na rej oi. miasta Stalingradu. Celneml bom
bami zniszczono licrn budynki fabryczne 
i ważne węzłowe punkty kolejowe nad dol
ną Wołgą. Rafinerie ropy, znajdujące się 
w pobliżu portu nadwołżańskiego, spłonę
ły doszczętnie, zaś bolszewickie rezerwo* ry 
materjałów pędnych eksplodowały od ude
rzeń bomb rozpryskowych i zapalających.

Budynki dworcowe w Stalingradzie, ugo
dzone bombami już w czasie a taków ® po
przednich dni, zbombardowano pcnewnie, 
przyczera znkzczeaiia, wyrządaoiLe jetsrzcze 
poprzednio, stały *sję większe i gruntc - 
wniejsze.

Już po pierwszych atakach powstały 
wielkie paiary na wewnętrznym obszarze 
miasta. Pożary te w ciągu nocy po nowych 
niemieckich atakach powietrznych rozsze
rzyły się do rozmiarów nieprzejrzanych 
pożarów przestrzennych.

W  przebiegu nadzwyczaj gwałtownych 
walk, pewien niemiecki oddział szturmo
wy, wyposażony w czołgi, przełamał itnję 
obronną bolszewików na pofudri iowy za
chód od Stalingradu. Linja ta prowadziła 
wgłąh na długość około 20 km i była zło
żona z setek bunkrów i dobrze rozbudowa
nych pnzycyj. W  zażartych walkach ode
brano rozpaczliwie brotjiiącym się bolsze
wikom j^deii ]mnikt oparci a za drugim. 
W  energicznem natarciu uda! o się witar- 
guąć aż do bolszew iekieh pdzycjj arty
leryjskich, gdzie znaezczono liczne armaty 
wraz z obsługą oraz skioncen^rowanym o<- 
griem wszystkich* rodzajów broni rozbitd 
kilka bolszewickich kolumn.

Grjy po 26’Ciu godzirach nieprzerwanej 
sralki mUlę się pa'ncexnym grenadjerom

i załodze czołgów przełamać silne zaporo
we pozycje bolszewików, nad stepem uno
siły się chmury dymu z plo nących czoł
gów bolszewickich, rozbitych pojazdów i 
bhnkrów. Silne zespoły niemieckich samo
lotów bombowych i nurkowych obrzuciły 
w poniedziałek bombami wszystkich kali
brów bolszewickie pozycje, położone oa pół
nocny zachód od Stalingradu, wpośpiechu 
rzucone przez bolszewików oddziały czoł
gów, usiłujące powstrzymać czołowe nie
mieckie oddziały szturmowe, zbombardo-

„New York Post“ o dalszym rozwoju 
wypadków.

Sztokholm, 26 sierpni a. Pcd nagłówkiem „Musimy zaatakować Europę w -ciągu 
mniej więcej 30-tu cfini“ podaje pismo 
„New York Post11 sensacyjną < depeszę.

Donosi o tern korespondent „Nya Dagldgt 
Allehanda“ z Nowego Jorku. Ów tel^ram  
wysłany został z Moiskwy przez znanego 
amerykańskiego dziennikarza.Lilanda Stó
wę, który powiada,^ że państwa osi mogą 
już niedługo stać się „niebezpieczne**', zdo
bywając takie pozycje, które posiadają ;etł 
dłuższą metę bardzo wielkie znaczenie. Za
chodzi wielkie prawdopodobiejstwo, że 
państwa osi osiągną swe cele jeszcze przed 
listopadem.

Stowe kończy, ostrzegając, że jeśli kto
kolwiek upaja się w Ameryce pocraiiciem 
bezpieczeństwa i jest pewnym, że aljanci 
wygrają wojnę, to... można go uważać 
kandydata do domu warjatów. Jeśli nie 
stworzy się drugiego frontu, wszystkie 
szanse zwycięstwa znajdują się w rękach 
otsi.

—  -  --

wano i rozbito zupełnie. Zniszczono 35 bol
szewickich wozów pancernych  ̂oraz kilka 
składów z matęrjiałami pędnetmi i skład a- 
m u niej i.

Dalsze niemieckie samoloty bojowe zaar 
takowały w rejonie Stalingradu limje 'ko
lejowe. Celneiri trafieniami bomih zniszczo
no 7 pociągów ciężarowych i  3 lokomoty
wy. 7 dalszych pociągów uszkodzono cięż
ko. Pociągi te zablokowano orzez wysadze
nie szyn. Dwa okręty handlowe, trafione 
celnie* zostały zatopione na Wołdze. N ie
mieccy myśliwcy zestrzelili w wałkach po* 
wietrznych 45 samolotow bolszewickich.

Londyn niepokoi się o los Stalingradu.
Zagrożenie Stalingradu -  zagrożeniem wysp brytyjskich.

Genewa, 26 sierpnia. Głosy Londynu o 
ostatnich walkach, rozgrywających się mię
dzy jponem a Wołgą oraz w Kaukazie, 
przybrały w poniedziałek bardzo realisty
czne formy.

Komunikaty angielskie ze wschodu do
noszą: Położenie na północny zachód od 
Stalingradu pogorszyło się raptownie w 
przeciągu ostatnich 24 godzin, a to na sku
tek przekroczenia Donu także przez nie
mieckie oddziały broni ciężkiej oraz przez 
wbicie niemieckiego klina przeciw sowie
ckim liniom ohfonnym na południowy 
zachód od Stalingradu,

Moskiewski korespondent „News Chro
nicie** doniósł w poniedziałek: „nie ma się 
wpra wdzie bliższych danych o sile niemie
ckich oddziałów na wschodnim brzegu Do
nu, gdzie Sowiety przypuszczają gwałto
wne kontrataki < przećjwk<, niemieckim 
przyczółkom mostowym, ale dalszego po
gorszenia się sytuacji nie da się zatuszn- 
wać*\ Jeszcze większe niebezpieczeństwo 
juk ten odcinek, stanowi dla bolszewików

front na 'południowym zachodzie. Równie! 
i w Kaukazie Niemcy pośuwają się na- 
pi ?ó d.

„Dnited Press** mówi w komunikacie 
z Moskwy o rozstrzygająoetm uderzeniu po
przez Don. Amerykański ambasador admi
rał Stanley udał się w poniedziałek samo
lotem z Moskwy do Kujbyszewa. Amery
kański s-enerał Bradley pozostaje nalo 
miast nadal w Moskwie dla prowadzeni* 
rozmów, związanych z Zaopatrzeniem.

„Zagrożenie Stalingradu — pisze „Daily 
Maii“ — stanowi równocześnie zagrożenie 
wysp brytyjskich*'. W  Londynie jakby pod 
wpływem urzeczenia, uczepiono się słów no
wego rozkazu* wydanego przez Stalina do 
wojsk sowieckich: „Trzymajcie się za
wszelką ceuę! Na żadnym punkcie me wol
no się już cofać!"  ̂ '

Angielska służba infomuacyjna donoe-ia 
„Przednie straże niemieckit-h oddziałów 
pancernych zbliżają się coraz groźniej do 
Stalingradu. Bitwa dosięgnęła takiego sta- 
djnm, w którym każda mila posiada nieslj?1



s „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 199. Czwartek, 27 sierpnia 1942.

chanie strategiczne znaczenie. Sowiety jed
nak niestety utraciły już wiele mil cenńe- 
go terenu“.

Nâ  temat zaciętości walk donosi sprawo
zdanie angielskie z Moskwy co następuję: 
„Wykorzystując pożary stekowe, które co
raz bardziej rozszerzają sie na sowieckie 
linje obronne, niemieckie formacje pancer
ne posuwają sie tuż za ścianą dymów, pę
dzoną ku wschodowi. W  ciągu ostatnich 24 
godzin oddziały sowieckie broniące tego 
frontu, wystawione były na nieprzerwane 
ataki nurkowców niemieckich*4.

W  innym opisie terenu walki czytamy: 
„Pola stoją w płomieniach, gdzieniegdzie 
widzi się nawet płonące drzewa I trawy. 
Płomienie dotykają swymi jeżykami ro
wów sowieckich i zapalają mundury na 
wyczerpanych walczących żołnierzach so
wieckich. Lotnictwo niemieckie góruje nad 
sowieckiemu a nadto wojska niemieckie dy
sponują znacznie większą ilością czołgów**.

Sprawozdanie zwraca nadto uwagę na 
znaczenie, jakie posiada strata Stalingradu 
dla bolszewików, przypominając, że jest 
to „wielkie miasto fabryk amunicji". Inna 
depesza stwierdza: „samoloty niemieckie
potrzebują obecnie, chcąc dotrzeć do Wołgi, 
odbyć zaledwie 10-mimutowe loty, a sowie
ckie konwoje na Wołdze muszą już chronić 
sie pod osłoną artylerji przeciwlotniczej".

„Na dachu Europy**.
Kraków, 26 sierpnia. Himalaje zwiemy 

szumnie dachem świata, a więc podobna 
nazwa należy się słusznie w  naszej części 
świata największemu szczytowi Kaukazu, 
Elbrusewl. Wznosi się on na potężną wyso
kość 5.629 metrów nad poziom pobliskiego 
morza Czarnego i oznacza bezwątpionia 
najwyiszy punkt, na którym stanęła noga 
żołnierza w ciągu współczesnej wojny.

Przed ochami oddziału wysokogórskich 
strzelców niemieckich, ifctąrfcy zatknęli fla
gę wojeamą na wierzchołku EJbrusu rozto
czył sie wspaniały widok. Oko ich sięgnęło 
poza południowe stoki Kaukazu w dolinę 
rzeki Rion, a przy pomocy lornetek przebił 
ich wzrok może nawet mgły, unoszące się 
nad wybrzeżem morza Czarnego, oddalone
go o 100 kilometrów.

Wspinając sie na szczyt dokonano bez- 
•wątpienia znakomitego wyczynu taterni
czego, gdyż jeszcze trzy tysiące poniżej 
wierzchołka leży wieczny śnieg, a lodowce 
utrudniają niejednokrotnie drogę. 'J>omiew 
dzy Elbrnsem a doliną Riom ciągną sie 
jeszcze niższe łańcuchy górskie. Nieco da
lej zaś na południe, tuż nad granicą ture
cką, znajduje się# główny port transkau- 
kasiki Balum, gdzie kończą się linje kole
jowe, szosy i ropociągi, prowadzące aż z 
iJtiku,

Elbrus jest najdalej na południe położo
nym punktem, wymienionym po imieniu 
przez komunikat niemiecki^ j,aibi zajęto 
w czasie ̂ kampanji ©owiieckiej. Pierwsza 
ekspedycja, której udało sie wspiąć na 
Elbrus, odbyła sie w roku 1829. Góra ta 
loży na tej samej szerokości geograficznej 
co Marsylja lub Warna. Nad samem mo
rzem panuje w tych stronach u stóp gór 
kaukaskich nadzwyczaj łagodny klimat i 
żarna nie daje sie tam nigdy poważnie 
we znaki.

Gibraltar -  miejsce schronienia 
kapitalistów.

Lizbona, 26 sierpnia. Gibraltar stał się 
w ostatnim ezasie miejscem schronienia 
wielu obywateli brytyjskich. Uważali oni, 
że życie w Angiji stało się zbyt niebezpie
czne ze względu na niemieckie naloty I 
ze względu na te „nieprzyjemności" zwią
zane z wojną uciekli z ojczyzny.

W  gronie ich znajdują sie przedewszyst- 
kiem rodziny brytyjskich arystokratów i  
czołowych polityków, którzy obrali miej
sca zamieszkania w Gibraltarze. Uważają 
oni bowiem, że w godzinach niebezpieczeń
stwa będzie stamtąd najłatwiej uciec do 
zachodnie] Afryki, albo jeszcze dalej do 
Ameryka.

Brytyjski dziennikarz Norman Smąrt, 
który przebywa w Gibraltarze jako przed
stawiciel „Daily Express", skarży się 
w swej korespondencji na panujący tam 
„nastrój ze Singapoore". Smart dodaje bez 
ogrodek, że uważa on Gibraltar jako 
„twierdze luksusu" i zawstydzony jest pa
nuj ącemn tam stosunkami i trybem życia 
-prytyjczyków. Wszystkie towary i. środki 
żywnosca, których rozdział podlega w An
g iji ograniczeniom, albo też których wo- 
góle tam dostać nie można, sprzedaje się 
w Gibraltarze po cenach wprost fantasty
cznych. Wywozi się je dzisiaj jeszcze z An
g iji d- Gibraltaru, aby zaopatrzyć wszyst
kich bogatych "cietiniefów we wszystko 
czego tvlko dusza zapragnie.

Handlarze gibratalsey zdobywają sohi« 
w ten sposób majątki, których wielkości 
prawie że nie można sobie wyobrazić. An
gielski dziennikarz żąda ż całą stanowczo
ścią zlikwidowania tego skandalicznego 
stanu rzeczy i domaga się równocześnie 
zmniejszenia i kontroli angielskiego wy
wozu do Gibraltaru.

Inonii w rejonie morza Czarnego.
Ankara, 26 sierpnia. Turecki prezydent 

pańswa Ismet InfinO, przebywający od kil-/ 
łcu dni w podróży Inspekcyjnej po środko
wej AnatolJI, udał się na :eren morza Czar
nego i przybył w poniedziałek do Samsun.

Podróż ta w obliczu rozwijających się 
wypadków wojennych na kaukaskim fron
cie, nabiera szczególnego znaczenia w poli
tycznych kołach Ankary,

od 21 sierpni! poiMi U niemiecka i
Sforsowano przełęcze przez Kaukaz. -  Afak na Stalingrad zyskał

dalej na terenie.
Berlin, 26 sierpnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrera w dniu 25 sierpnia:

U ujścia rzeki Kubań oddziały rumuń
skie, po zaciętej walcy, zajęły miasto por
towe Temriuk. Na południe od dolnego 
biegu rzeki Kubań rozbito kilka bolszewi
ckich przeć iwa ta kó w. W  dokonanem 
z miejsca dalszem uderzeniu odparto bol
szewików dalej w góry. Niemieckie oddzia
ły strzelców górskich sforsowały kilka 
przełęczy w zachodniej części gór kauka
skich, zdobywając Je częściowo atakami. 
Dnia 21 sierpnia o godzinie 11-ej przedpo
łudniem niemiecka grupa wysokogórska 
wywiesiła na Elbrusie, najwyższym szczy
cie gór kaukaskich, wznoszącym się na 
5.630 m, niemiecką flagę wojenną.

Na północny zachód i na. południe od 
Stalingradu atak niemiecki, mimo roz
paczliwej obrony bolszewików, zyskał da
lej na terenie. Zniszczono 52 czołgi sowie
ckie. Na froncie rzeki Donu wojska wło
skie częściowo w walce wręcz odparły kil
ka ataków sowieckich. Gwałtowne ataki 
dzienne i nocne lotnictwa niemieckiego na 
zaplecze bolszewickie, a szczególnie na 
Stalingrad, spowodowały w zakładach 
przemysłu zbrojeniowego i wśród objek- 
tów wojennych wielkie pożary i rozległe 
zniszczenia. Na Wołdze zatopień* 2 trans
portowce.

Na południowy zachód trd Kaługi I na 
północny zachód od Medynu zawiodły sil
ne ataki bolszewików. Koło Rżewa wojska 
niemieckie toczą zmienne, zacięte walki ze 
znacznemi siłami bolszewickiej piechoty I 
czołgów. Zniszczono 63 czołgi sowieckie, z 
tego 40 Jedynie na odcinku jednej niemiec
kiej dywizji piechoty.

Z rejonu na południowy wschód od jezio

ra limeń i z pod Leningradu zameldowano 
jedynie o lokalnych starciach.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowa
ły wczoraj ważny bolszewicki port nad mo
rzem Białem, Archamgfelsk. Podczas odlo
tu zaobserwowano silne pożary.

W  Afryce Północnej ataki lekkich nie
mieckich samolotów bojowych w czasie o- 
bu ostatnich nocy kierowały się na pewne 
lotnisko brytyjskie, położone na północny 
zachód od Kaira. Uszkodzono objekty lot
niska i odstawione samoloty.

Podczas dziennych lotów nad okupowa- 
nemł obszarami zachodniemfl, w walće po
wietrznej zestrzelono dwa samoloty brytyj
skie. Nocy ubiegłej zespoły lotnictwa bry
tyjskiego zaatakmały bombami rozprysko- 
wemi i zapalającemi rejon reńsko-nwńskl. 
Ludność cywilna poniosła straty. W  kilku 
itiieiscowościacEi, przedewszystlc: em zal w  
dzielnicach mieszkaniowych miast Frank
furtu nad Menem i Moguncji powstały szko
dy materjalne i w budynkach. Myśliwcy 
operujący nocą i artylerja przeciwlotnicza 
zestrzeliły 16 z atakujących bombowców.

Lotnictwo niemieckie bombardowało za 
dnia ważne ze względów wojennych objek
ty, położone w południowej Angiji.

W  dniu 24 sierpnia niemieckie poławiacze 
min atakowały w najwęższftm miejscu ka
nału La Manche górujące nad nimi ściga- 
cze angielskie. W  walce na najbliższy dy
stans zatopiono jeden śeigacz i Jedną więk
szą jednostkę, której typu nie nie zdołano 
ustalić. Jeden dalszy ścigacz brytyjski pło
nąc, pozostał nieruchomy na falach. Nie
mieckie Jednostki bojowe powróciły bez 
uszkodzeń do swych portów wyjściowych.

W  nocy na 25 sierpnia niemieckie łodzie 
patrolowe zatopiły pozatem u północnego 
wylotu Kanału dwa ścigacie brytyjskie.

Dużo mówią -  mało robią
Korespondent angielski 6 stolicy Stanów Zjednoczonych.

Genewa, 26 sierpnia. Amerykański kores
pondent dziennika „Daily Mirror" w ko
respondencji z Waszyngtonu pisze, ie  cechą 
charakterystyczną żyda politycznego stoli
cy StanóW Zjodroczonych Jest skłonnej do 
nieustannego mówienia przy równoczesnem 
matem działaniu.

Wprawdzie mówi ©ię nieustannie o czy
nach, jednak dotychczas znajduje to swój 
wyraz jedynie w imprezach towarzyskich, 
których w Waszyngtonie jest cały potop. 
W  ̂ towarzystwach tych wypuszcza sie w 
świat wszystkie pogłoski, które za morzem 
wywołują tak wielkie zdumienie, skoro 
okaże sie, iż są fałszywe.

Jeżeli w Waszyngtonie dochodzi do nie
porozumień i ostrych konfliktów pomiędzy 
brytyjskimi i amerykańskimi urzędnikami 
i specjalnymi pełnomocnikami, to przyczy
nę tego należy upatrywać w fakcie* że spie
rające ©ie ©trony nie mają najmniejszego 
pojęcia o zakresie fachowym, jakie opraco
wują.

Korespondent wyraża wkońcu przekona
nie, że nie da sie utrzymać na stałe takie

zjawisko^iż po stronie alianckiej prowadzi 
©ie największą wojnę, jaką zna dotych
czas historia jedynie przy pomocy rozmów 
telefonicznych« miedzy Londynem i Wa
szyngtonem. Ostatecznie adjanci muszą po
siadać gdzieś swoje centrum operacyjne, 
w której zbiegałyby się wszystkie nici wo
jenne. Waszyngton nie jest w najmniej
szym stopniu miejscem na to odpo Wied
niem, ponieważ tam nic sie na tern nie ro
zumieją. Londyn już choćby wskutek ran, 
zadanych temu miastu przez wojnę po
wietrzną, przybliża każdego, pracującego 
w tern mieście dio zagadnień wojennych.

Przybyły niedawno do Londynu nowy 
korespondent „New York Ti mes a" w.kores
pondencji do swego pisma wyraża to samo 
przekonanie w następujących słowach: 
„24 godziny drogi odbytej samolotem dzieli 
dwa zupełnie odmienne światy. Jeden z 
centrum, Waszyngtonem, gdzie jedynie mó
wi się o wojnie, i drugi z centrum w Lon
dynie. gdzie rzeczywiście żyje sie wśród 
wojny. Nagłe przejście z jednego do dru
giego świata odbiera poprostu równowagę 
ducha".

V HJ

Czego dowiedział się Churchill
w Moskwie?

Genewa* 26 sierpnia. W  specjalnej kore
spondencji, zatytułowanej „Czego dowie
dział się Churchill w Moskwie" pisze ko
respondent amerykańskiego pisma „Time" 
na łamach dziennika londyńskiego „Eve- 
ning Standart", co następuje:

„Nie jest bynajmniej tak łatwo powie
dzie, co Stalin i Churchill opowiadali so
bie wzajemnie w ęzasie swego spotkania 
w Moskwie. Pewnem jest jednak, że żaden 
z rozmówców nie był w możności przedsta
wić w różowych barwach prawdziwej sy
tuacji wojennej. Straty armji sowieckiej 
były niezwykle ciężkie i niewątpliwie będą 
ciężką w dalszym ciągu, ponieważ wojaka 
niemieckie napierają niepowstrzymanie 
coraz dalej. Z pewnością także i Churchill 
nie był w stanie zakomunikować swemu go
spodarzowi pomyślnej szych wiadomości 
wpjennyeh".

„Po upływie 8-ch lat wojny — kończy ko
respondent amerykański swoje niezmier
nie charakterystyczne wywody — coś na
prawdę epokoweego może się rozegrać je
dynie na polach walki, ale nigdy w gabine
cie konferencyjnym".

„Wyniki konferencji w Moskwie nie są 
tak ważne, aby je potrzeba było zaopatry
wać komentarzem" — oświadczył rzecznik 
Japońskiego rządu przed p rzedstawiciela
mi prasy zagranicznej.

Do tego samego tematu zauważa „Tokio 
Niozi Niczi", żę najważniejszą przyczyną 
było pozyska,nie zrozumienia Stalina w 
trudności związanej z urządzeniem drugie
go frontu.

„Tokio Ąsahi Szimbun" dodaje, że okres 
czasu między konferencjami aliantów,

podczas którego dokonały się znaczne zmia
ny na terenie wojny — był bardzo krótki. 
W  tyra czasie, jak po wizycie amerykań
skiej Mołotowa, rozszerzano tendencyjne 
wiadomości o militarnej sile aljantów i ich 
jedności, rozpoczęła się właśnie niemiecka 
ofensywą. Załamanie się sowieckiego opo
ru, do którego A nglja i Ameryka przykła
dały tak wielkie nadzieje ~  nastąpiło zu
pełnie nieoczekiwanie. Anglja wiele liczyła

Problemy transportowe aljantów.
Sztokholm, 26 sierpnia. Twierdzenie an

gielskiego dziennika „Sunday Times1, ze 
między Wielką Bryttanją a Sowietami P o 
pisano największy kiedykolwiek dotych
czas zawarty układ o dostawę drzewa użyt
kowego, zmusza do odpowiedzi na pytanie* 
jak planowane wielkie sowieckie dostawy 
drzewa do Wielkiej Brytan]i mogą przy
brać realne. kształty. Zniszczenie przed 5 
tygodniami wielkiego bry tyj s_ko-ame ry- 
kańskiego konwoju na morzu Białem bar
dzo uszczupliło tonaż Okrętowy.

Jest to nietylko ©trata ponad 200.000 trai 
wojennego materjału, przeznaczonego dla 
Sowietów, który nie dotarł na miejsce 
przeznaczenia, lecz osiadł r a dnie mor- 
©kiem, ale strata okrętów, które ( miały W 
powrotnej drodze zabrać do Angiji drzewo, 
złożone w portach morza Białego. Angiel
skie górnictwo wykazuje braki nietylko 
przez ten fakt, że od dłuższego czasu toczą 
się ©pory na ile wynagrodzeń i trudności 
transportowych, ale głównie cierpi na brak 
drzewa do pod© templowań. 
z Naj ważniejszy pozaeuropejski dostawca 
drzewa, jakim jest Kanada, jest za daleko 
oddalony tak, że Londyn zamierza otwar
cie ograniczyć tonaż okrętowy, przeznaczo
ny dla tych celów. Odtransportowanie 
dizewa z północnych portów sowieckich o- 
granicza się do kilku letnich miesięcy, pod
czas których morze Białe nie posiada po
włoki lodowej.

Jak mówią, ceny drżewa, służącego do 
podstemplowań, a przeznaczonego dla An
giji, podskoczyły w takiej samej mierze, 
w jakiej inne brakujące materjały, jak np; 
kauczuk. Za parę tygodni ustanie wszelki 
ruch okrętowy na morzu Białem, z wyjąt
kiem jednego portu w Murmańsku. Wtedy 
rozpocznie się okres wstrzymania dostawy 
©c wiech iego drzewa, który sprawi dużo 
kłopotu entuzjastom podpisanego układu.

na to, aby móc^użyć wojskowych sił Sowie
tów w interesie własnej obrony.

„Gdyby Związek Sowiecki nie znajdował 
się w mocy Stalina lujb gdyby Czerwona 
Armja posiadała dowódców, zakończenie 
wojny, na wschodzie nastąpiłoby już od- 
dawna" — tak pisze*dziennik hiszpański 
„La Pronsa".

Związek Sowiecki nie może bowiem 
istnieć bez utraconych obszarów. Zjazd 
w Moskwie jest podobny do konsylium 
kilku lekarzy specjalistów przy łożu śmier
telnie chorego.

Powrót Churchilla do Londynu.
Sztokholm, 26 sierpnia. Jak donosi Reu

ter, Churchill preybył w poniedziałek wie
czorem z powrotem do Londynu.
. W  jego towarzystwie znajdował ©ię Har-' 
riman.

Żydowska pomoc okrętowa 
dla Angiji.

Genewa, 26 sierpnia. Żydowska Agencja 
Informacyjna „Palcer" zakomunikowała w 
ostatnich dniach, że komitet żydowski w 
Palestynie powziął uchwałę oddania do 
dyrpozycjii marynarce brytyjskiej wszyst
kich statków i żaglowców, należących do 
żydów.

Dotychczas Anglicy posłużyli się 11-©tu 
©tatkami, znajdująeeand ©ię w posiadaniu 
źydowsfciem, de transportu materiałów wo
jennych. 4 z tych statków po trafieniu, 
toiupedanii zatonęły wraz z całą załogą, < 
zaś 5 dalszych uszkodzono lub znajdują się { 
w naprawie^ Dalej Anglicy użyli do przy- ] 
brzeżnej służby transportowej nad wybrze
żem egipskiem i ©yryjskiem. 15 żaglowców, ■ 
j  P Ź jy c h  2 uległy już ©torpedowaniu. Gho- ; 
dm tu prawie wyłącznie o ©tatki, nadające 
się żeglugi przybrzeżnej.

Trzęsifenie ziemi w Limie.
Sztokholm, 26 sierpnia. Jak donoel Reuter 

z Limy, stolicy Peru, po trzęsieniu zlemfi 
które miało miejsce W poniedziałek o godzi. 
17.56 wybuchła wśród ludności ogólna pa
nika. Na skutek trzęsienia wiele osób po
niosło śmierć a 50 zostało rannych. Znaczna 
Ilość domów runęła w  gruzy.

Rząd poczynił kroki celem udzielenia 
daleko idącej ppmocy miastom nawiedzo
nym przez trzeslenie ziemi.

Tokio, 26 sierpnia. Północna Austfalja 
przeżyła -jwnleż w poniedziałek ponowne 
gwałtowne ataki, dokonane przez lotnictwo 
marynarki Japońskiej, które silnemi eska
drami zaatakowały pilasta portowe Towns- 
vllie, Wyndham, Port Darwin oraz Derby.

Ogółem w czasie tych ataków zniszczono 
w walkach powietrznych i na ziemi 28 samo
lotów australijskich, nadto zatbpiono 3 sta
tki transportowe, a na 4-ch dalszych wznie
cono pożary. Miasto Townsville w Queeńs- 
land stoi wciąż jeszcze w płomieniach. 
Z ataków, dokonanych na półnoćną Austra- 
lję,  ̂me powróciły zaledwie 3 samoloty ja
pońskie.

Radjo j apońskie w tygodniowym przeglą
dzie ■wypadków stwierdza, że wiadomość o 
nieUdałej próbie wysadzenia na ląd półno- 
cno-amerykań&kieh sił zbrojnych na fran
cuskim wybrzeżu kanału La Manche koło 
Dieppe wzbudziła w Tokio olbrzymie za
interesowanie, Zwłaszcza, ź© Japończycy

udaremnili podobne wylądowanie oddzia* 
łów wojsk amerykańskich na wyspie Ma- 
kin.

Bitwa morska koło wysp Salomona i za* 
topienie 90.000 ton alianckiego tonażu na 
Oceanie Indyjskim oraz kolo Australji. 
dowodzą, że Japończycy zdołali poddać pod 
swą zupełną kontrolę wszystkie wody, ota- 
czające Australję. W  razie, gdyby Austra
lia w dalszym ciągu ©puszczała się na po
moc Stanów Zjednoczonych i Angiji i igno
rowała cele, przyświecające japońskim ope- 
racjom wojennym, wówczas los jej zosta- , 
nie przypieczętowany. Pozatem liczba to- * 
nażu aljanskiego, zatopionego przez japoń-. 
skie  łodzie podwodne od chwili wybuchu 
wojny, dosięgnę]© 848.000 ton.

Australijski minister zdrowia ośw iat 
czt i  TT na Podstawie komunikatu Reuter* 
z Melbourne — „że najmniej 7.000 osób zo
stało zabitych albo rannych na koutyneO^ 
cie australijskim wskutek japońskich at** 
ków lotniczych *
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Uroczystości odpustowe w Jędrzejowie
Jędrzejów, 26 sierpnia. W  klasztorze pocysterskim 

w Jędrzejowie rozpoczęły się od 20 b. m. uroczystości 
odpustowe ku czci. blog, Wincentego Kadłubka, któ
re zakończą się 27 b. m. W  czasie całej oktawy 
odprawiane są msze św„ sumy i nieszpory popołu
dniu z wystawieniem Najświętszego Sakramentu.

Główna uroczystość przypadła na niedziele 23 b. m., 
połączona z wizytacją klasztoru przez J. E. Jts. bi
skupa ordynariusza kieleckiego dra Kaczmarka. 
Uroczysty ingres arcypasterza do kościoła odbył sie 
teg-o dnia rano w asyście licznego duchowieństwa i 
tłumów wiernych.

O godzinie 16-tej Arcypas enz udzielił Sakramentu 
Bierzmowania. O godz. 18-ej uroczystości niedzielne 
ZBkouozyły się nieszporami z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu i procesją, w czasie których 
W dniu 24-go b. m., po odprawieniu Mszy św. dla 
młodzieży i  dzieci, oraz po zwiedzeniu ochronki, wi
zytacji kościoła, budynków paraj alnych, cmentarza 
grzebalnego i  t. p., ks. bistouip odjechał do Kielc.

Przesyłki druków należy nadawać 
w urzędzie pocztowym.

Kraków, 26 sierpnia. Naskutęk stwierdzenia prze
pełnienia skrzynek pocztowych, oo umożliwiało oso
bom niepowołanym wyjmowanie korespondencji z o- 
tworów skrzynki, Niemiecka Poczta Wschodu zwra
ca się do wszystkich wysyłających, aby we własnym 
Interesie masowe przesyłki druków nadawali w U- 
rzędzie pocztowym.

Ponieważ dotyczy się szczególnie większych prz id- 
oiebjoc^tw, Grapa Główna Grospodanki Przemysłowej 
i  Ruchu zwróciła sic w  swym organie rządowym z 
apelem, dotyczącym tej kwestjL Zalecono praytem 
przedsiębiorstwom pouczenie personelu ekspediujące
go pocztę, aiby masowe przesyłki pocztowe zawsze na
dawał w urzędzie pocztowym.

Z działalności Polskiego Komitetu Opiekuńczego.
Kraków, 26 sierpnia. Prace Polskiego Komite

tu Opiekuńczego m. Krakowa w miesiącu ilpcu 
kształtowały się podobnie, jak w miesiącach ubie
głych^ Na budżet Komitetu złożyły się: dotacja 
miesięczna Rządu Gen. Gub. w kwocie 92.000 zł, 
dotacja R. G. O. na cele specjalne, w kwoclp 3.000 
złotych, oraz dotacja w naturze na kwotę 1.293 zł. 
Ponadto zbiórka dobrowolnych ofiar w miesiącu 
sprawozdawczym przyniosła kwotę 61.153 zł. 
(w mieś. czerwcu 59.631 zł.).

Liczba podopiecznych zarejestrowanych i za
kwalifikowanych w Polskim Komitecie Opiekuń
czym m. Krakowa wynosiła 37.137 osób \2C.985 
dorosłych i 16.152 dzieci). Delegatury opiekowały 
się ponadto 7.400 podopiecznych, ogółem więc 
objęto opieką ponad 44 tysiące osób. Szczególną 
troską otoczono dzieci, którym P. K O. w 37 
ośrodkach wydal ponad 70.000 posiłków. Placów
ka „Dzieci Ulicy" opiekowała się 186 chłopcami. 
Placówka ta otworzyła dla chłopców bibljoteczlcę, 
otrzymawszy jako dar 100 książek dla młodzieży. 
Dożywianie w kuchniach ludowych, mimo cięż
kich warunków apro^izacyjnych było prowadzo
ne w dalszym ciągu. Ogółem wydano 19.339 P” ‘ 
siłków na kwotę 13.443 zł,, a ponadto Delegatury 
wydały na swój rachunek razem 14.666 posiłków.

O ile chodzi o pomoc udzielaną w naturze, to

wszystkie placówki Polskiego Komitetu Opiekuń
czego, jakoteż i Delegatury wydatkowały na ten 
cel ponad 53.000 zł. Znaczną sumę wydatkowano 
również na zapomogi gotów'kowe, wyniosła ona 
bowiem ponad 134.000 zł. Z innych form pomocy 
należy wymienić opiekę nad więźniami, którym 
P. K. Op. dostarczył lekarstw i środków aptecz
nych na kwotę 389 zł., oraz opiekę nad przesie
dlanymi, który to dział udzielił 500 skierowań do 
lekarzy wolonfcarjuszy.
' W  miesiącu sprawozdawczym przeprowadził 

Komitet likwidację kolonij wypoczynkowych dla 
dzieci, prowadzonych w Rabce i Zarytem, oraz 
kolonij w Sidzinie dla uczennic krakowskich 
szkół zawodowych, jak również sprowadził dzieci, 
przebywające we wsiach Stradowie i Czarnoci
nie. W  najbliższym okresie Polski Komitet Opie
kuńczy m. Krakowa zamierza otworzyć nową 
ochronkę w Kobierzynie i w Piaskach Wielkic'!i. 
Czynione są również starania o ciepłą odzież dla 
działu upieki nad więźniami ze względu na zbli
żający się okres zimy.

Owocna praca Polskiego Komitetu Opiekuńcze
go m. Krakówa znajdzie zapewne oddźwięk i 
zrozumienie w społeczeństwie, które.winno po
spieszyć z jeszcze wydatniejszą pomocą.

REJESTRACJA WARSZTATÓW RZEMIEŚLNI
CZYCH. Cech rzemieślniczy w Krakowie komuniku
je : Ostatnie rozporządzenie Gubernatora Okręgu
Krakowskiego, dotyczące rejestracji przedaięboęsW 
i  wolnych zawodów, odmoei się również do warszta
tów rzemieślniczych. Dopełnijcie obowiązku termi
nowej rejestracji, gdyż zaniedbanie tego obowiązku 
pociągnie za sobą bezwzględne zastosowanie ka<r, 
przewidzianych tern rozporządzeniem.

ZGŁOSZENIA ZAKŁADÓW  BEDNARSKICH. Zwią 
sek Cechów rzemiosła. .drziewnego w Grapie Rzemio
sło wzywa wszystkie zakłady bednarskie z całego 
Generalnego Gubernatorstwa, aby niezwłocznie zgło
siły się do miejscowo właściwej Powiatowej Grapy 
Rzemiosła oraz złożyły wyczerpujące oświadcze
nia, dotyczące ich zakładów. Równocześnie wzywa 
się PoYfiatowę Grapy Rzemiosła, aby wykupujące 
zgłoszenia zakładów bednarskich przekazały natych
miast Okręgowym Grapom Rzemiosła.

Uzgodnienie prawa celnego 
i daninowego.

Kraków, 26 sierpnia. W  dzienniku Rozporządzeń 
dla Generalnego Gubernatorstwa z dnia 13 lipca 
1942 r. ogłoszono szereg rozporządzeń, mających na 
celu uzgodnienie prawa celnego I daninowego, obo
wiązującego w Generalnem Gubernatorstwie z zasa
dami, obowiązująceml w tych dziedzinach prawa W 
Niemczech.

Według przepisu poboru cel, podatku konsumcyj- 
nego i danin monopolowych, osobista odpowiedzial
ność za uszczuplone należności wskutek sprzeniewie
rzenia lub paserstwa skarbowego obejmuje każdego, 
który przyczynił się do spowodowania tego uszczu
plenia. Rzeczowa odpow: edtfiałmość obejmuje towary, 
podlegająca opłacie celnej łub podatkowi konsunncyj- 
nemu, yaikoteż towary, będące przedmiotem monopo
lu, do wysokości ciążących na nieb danin, a to baz 
względu na prawa osób trzecich.

Podatkowa konsumcyjnemii podlegają: piwo, cu
kier, drożdże prasowane, kwas octowy, kwas węglo
wy, cukier krochmalowy, tłuszcz roślinny, zapalni
czki złote i srebrne, karty do gry i żarówki elek
tryczne. Monopolem objęte są: spirytus i wyroby 
spirytusowe, sztuczne środki słodzące, oleje mine
ralne, sól, tytoń i wyroby tytoni u we, zapałki i za- 
>a!ndczki z wyjątkiem złotych i srebrnych.

Zapłata daniny może uileo odroczeniu, jeżeli jej 
mtychmi astowe ściągnięcie byłoby zbyt uciążliwe 
d/la obowiązanego i późniejsza zaplata jest należycie 
zabezpieczon a- Główny Wydzdal finansów w Rządzie 
Generalnego Gubernatorstwa może udzielać zwolnie

nia z danin, względnie zarządzić ich zwrot, gdyby 
pobór był niesprawiedliwy.

Roszczenia z tytułu przepisów celnych, monopolo
wych i podatku konsumcyjnego przedawniają się w 
terminie rocznym. Na wypadek zmiany lub spro- 
stosowania wymiaru nadpłacone damimy * zwrócone 
będą płatnikowi. Jego roszczenia jednak wygasają, 
jeżeli nie będą dochodzone do końca roku następne
go po sprostowaniu.

BROSZURA O UPROSZCZONEJ KSIĘGOWOŚCI.
Jako pierwsze wydawnictwo Grapy Handlu w Gru
pie Gówtnej Gospodarki Przemysłowej i Ruchu w 
Centralnej labie dila Gospodarki Ogólnej w General
nem Gubernatorstwie ukaże się w najbliższym cza
sie w językach niemieckim i polskim broszura pt.: 
„Wstęp do uproszczonej księgowości drobnych przed
siębiorstw handlowych*' z dodatk lem, zawierającym 
zwięzłe wyjaśnienia w  sprawie kalkulacji. Broszura 
w objętości około 100 stron ma służyć drobnemu 
kiTpiectwu w Generalnem Gubernatorstwie, jako stały 
poradnik w sprawach uproszczonej księgowości. Bro
szura ta będzie pozatęm dopuszczona do użytku 
szkcinego przez Główny Wydział NauJfci. Cena sprze
dażna wynosi ok. 10 zł.

W  k i lk u  wie.
Attacb es wojskowy i morski Syjamu w Tokio 

wyrazili w poniedziałek gratulacje premjera sjam- 
skiego Luang Bipul Senggnaan z powodu zwycię

stwa japońskiego pod wyspami Salomona na ręco 
ministra marynarki Japonji Shigataro Shimada.

*
Samoloty angielskie, według doniesienia prasy 

paryskiej, znowu ostrzeliwały z karabinów ma
szynowych francuskie łodzie rybackie koło wy
brzeża kanału La Manche. Po powrocie tyćh ło
dzi musiano 7 rannych rybaków przewieźć do 
szpitala. Prasa paryska nazywa lego rodzaju po
stępowanie Anglików zbrodnią.

*
W  "bdległości około kilometra od Algeciras — 

jak donosi ,.Picolo“ z tej miejscowości — spadł 
brytyjski samolot do morza. W chwili uderzenia 
o fale eksplodowały bomby, wiezione przez tę 
maszynę. 5 ludzi załogi poniosło śmierć.

*
Niedawno temu wydobyto cenny objekt WstOr 

ryczny w czasie robót-^rzy pogłębianiu Dunaju 
pod Wiedniem. Jest to średniowieczny miecz o 
długości 88 cm, który jednak mierzył w swoim 
czasie zapewne wiecej, aniżeli 1 metr. Można na 
nim odczytać litery Ś. O. S. To narzędzie walk! 
pochodzi z XIfc w., służyło ono prawdopodobnie 
Krzyżowcom, gdy oddziały wojowników przepraw 
wiały się przez Dunaj.

*
W  sprawozdaniach z Jokohamy opisuje się po 

raz pierwszy nowy rodzaj kokonów. Kanegafuchi 
uwieńczył swoje próby pomyślnym rezultatem. 
Jeden gatunek gąsienicy, zwany „Tassur**, prze
mienia się w poczwarkę w ciągu 26 dni i wy
twarza biały kokon. Gąsienica ta nie żyje tylko 
na drzewach morwowych, ale zjada najrozmait* 
sze liście. Kanegafuchi chce produkować "W 
pierwszym roku 150.000 buszli. Znawcy są tego 
zdania, że nowy rodzaj jedwabiu nadaje się dó 
eksportu do krajó\f południowych ze względu ma 
swoją taniość. Pod względem jakości ustępuje on 
jednak prawdziwemu surowemu jedwabiowi.

*
Odbudowa na terenach południowego Pacyfi

ku postępuje w szybkiem tempie naprzód. Kie
rownik rolniczego instytutu doświadczalnego; 
Azji wschodniej wydał ostatnio plan wprowa
dzenia japońskiej reformy rolnej na terenach^ w 
południowym Pacyfiku.

*  ■
Kryzys rządu na Kubie przybrał w ostatnich 

dniach rewolucyjne formy. Wśród wielkich trud
ności prezydent Balista utworzył nowy gabinet 
z dr Ramonem Zeipinem na czele.

*
Rozpisano niedawno temu konkurs na budową 

nowego dworca w stolicy Bułgarji — Sofji. Na
desłało niemniej jak 66 projektów z najrozmait
szych krajów, w tern 9 bułgarskich. Zagraniczni 
architekci i inżynierowie nadesłali pozostałe pro
jekty. Drugą nagrodą odznaczono 6 projektów, 
a również 6 projektów otrzymało trzecie nagrody. 
Pierwszej nagrody nie nadano nikomu, gdyż ża
den projekt nie odpowiadał w pełni żądaniom ko-- 
misji konkursowej.

Obwieszczenia urzędowa

Bygn. Nr. V I I I  Km. 840/41, 365/41. 3M2.
Dnia 22 sierpnia 1942. *

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
Komornik Sądu Grodzkiego rew. V I I I  w  Krakowie, przy ul. Staro

wiślnej 15, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia
domości, że dnia 29 września 1942 o godz. 10 rano w Sądzie Grodzkim 
w Krakowie przy u l Starowiślnej 18, w sali Nr. $8 odbędzie się sprze
daż nieruchomości w'Prokocimiu:

a) obj. Iwh. 991 składającej się z parceli budowlanej, p. gr. 338/12 
i 889*15 i to połowy tejże oszacowanej na zł. 3.040.— .

b) całej parceli budowlanej obj. Iwh. 992, składającej się z p. gr. 
388/2, i 389/3, oszacowanej na zł. 7.100.—,

c) 55/298 części parceli gruntowej obj. lwb. 994, składającej się z p. 
gr 339/17, oszacowanej na zł. 536.30 o charakterze drogi polnej.

Cena wywołania ad a) wynosi zł. 2.280.—, rękojmi zaś zł. 228.—, 
ad b) zł. 5.825— , rękojmi zaś zł. 532.50. ad o) zł. 402.24, rękojmi zaś 
Bł. 40.22.

Przystępujący do przetargu winien złożyć rękojmię w  gotówce.
Przy licytacji zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne, p ii® 

dodatkowem, publicznem obwieszczeniem nie będą podane do wiado
mości warunki odmienne Prawa osób trzeoioh nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te prze rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wnio
sły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, 
że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieru
chomość w dni powszednie od godziny 8—18, akta zaś postępowania 
egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Krakowie, przy 
ul. Starowiślnej 13, w sali Nr 31. _ _  J  ̂ _  . . . . .

Komornik Sądu Grodz. Krakowie rew. V II I .  Władysław Woliński

Wpisy na Konc. Kursy Księgowości Przebitkowej
(Nowoczesnej Techniki Księgowania) odbywają się codziennie od godz. 
16 do 19 w Sekretariacie Szkoły Handlowej w Krakowie, nl. Starowi
ślna 59. Kursy są dwumiesięczne. Wykłady odbywają się w godzinach 
wieczornych 8 razy w tygodniu, Po ukończeniu kursu i. złożeniu egza
minu — świadectwa.

Początek nowego kursu 15-go września b. r.
Koncei. Kursy nowoczesnej techniki księgowania prof. W. Gawdzika.

Kupno nieruchomości
Kuplę kamienicę lub wille w su
rowym stanie w Krakowie lub 
okolicy Z g ł : Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 1185“

Sprzedaż nieruchomości

Kamienica nowa, III-piętrowa,
komfort, 24 ubikacje, Bprzeda
Biuro Sporysza, Kraków-Podgó-
rze, Kingi 2. 8071

■■
Rabka. Willę murowaną, 11 ubi- 
kacyj mieszkalnych, centrum, — 
e przed a zaraz Biuro Augustyńskie. 
go, Rabka, telefon lp6. 6587k

Rabka. Sprzedaż, kupno will, do
mów, parcel przeprowadza Biuro 
Augustyńskiego „Universal‘\ — 
telefon 196. 6588k

Pół domu 1 400 sąż. ogrodu, pię
kne położenie, centrum Swoszo
wic, tanio do sprzedania w B/H. 
„Er-ka-ee", Kraków, nl. Librowsz. 
czyzna 6, tnl. 128-41. 675Ik

Kamienica I I  piętrowa, 22 ubi- 
kaeyj. ulica uzbrój., przy głównym 
trakcie (300 tys.), do sprzedania 

!/H. „Er-ka-es“ , Kraków, H-

Dom murowany, 5 ubikacyj, 200 
sążni ogrodu, Błały Prądnik; 
5 ubik,, 160 sążni ogrodu. Proko- 
cim; 3 ubik., 1000 sążn? ogrodu, 
Zakrzówek, sprzeda B/H. „Er-ka- 
es“ , Kraków, ul. I/browszczyzma 
6, tal. 128-41. 6758k

W Aleksandrowie k/Warszawy, — 
miejscowości letniskowej, położo
nej na linji Warszawa—Otwock, 
dojazd koleją 'do stacji Faleniea. 
Działki zalesione przy uwzględnie
niu częściowego kredytu sprzedaje 
od zł 2 gr. 55 za metr kw. J. A. 
Trubaozek, Warszawa, Al. Ujaz
dowskie 4i-5, tel. 808-99,

Noclegi

Nocelgl niekrępujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I. p,, front. 2733

Noclegi uiekrępujące. Kraków, 
Długa 26/3._____________  £.570

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 2717

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 2718

Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, T  p 2071

Pokój tylko dla prze jezdnych obokM. „Er-ka-es , Kraków, Jul- Pokój tylko <ua przejezonycn ol 
owszczyzna 6, tel. 128-41, 6752k I dworca: Kraków, Kurniki 8/7,

NcolęgI niekrępujące śródmie
ście, Kraków, Zwierzyniecka 4/88,
I. piętro. 3150

Noclegi-: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 2782

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4.

Nocelgl: Kraków, Wielopole 5/5,

Noclegi: Kraków, Starowiślna 87/4

Noclegi czyste: Krabów, Starowi
ślna 52/10. 2747

Pok$j dla przyjezdnych, Krabów. 
Starowiślna 12. 2768

Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, I I .  p. 2745

Noclegi niekrępujące. — Krabów, 
Zwierzyniecka 8/26, I I  ofic. I. p.

Noclegi: Kraków, Radziwiłłowska 
14/2. 246

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8.

Noclegi, łazienka: Kraków, ZyblŁ- 
kiewicza 5/122. > 2730

Noclegi *— śródmieście 1 Kraków, 
Krupnicza 14/5. 3064

Nauka I wychowanie

Wpisy na Kurey w Krakowie — 
Westrdng 52 (ul. Podwale 52). 
Kursy: Handlowe — Przysposo
bienia biurowego, Księgowości, 
St&nografji i Maszynopisu!a Oso
bne oddziały dla młodszych, star
szych i dorosłych. 6463k

Wpisy na Urzędowo zatwierdzone 
Kursy Handlowe, Biurowości prof. 
Zauchy, przyjmuje Dyrekcja Kra. 
ków-Podgórze, Smolki 9, godz. 
11—13, 17—18. Początek 1 wrze
śnia. Liczba ograniczona. 2778

Posadę zapewniają zawodowe lek
cje maszynopiśma, „Wanda**, Kra
ków, Florjań&ka 39. Zamiejscowym 
udogodnienie Godziny dowolne.

Prof. Tadeusz Stefański, wybitny 
pianista-wirtuoz, udziela lekcji
gry na fortepianie. Zgłosz.: mię
dzy 18-tą a 19-tą, Kraków, ul. św. 
Sebastiana 29/5. . 3011

Profesor, Kraków, Zielona 25/21: 
Przedmioty handlowe, techniczne, 
stenografia, matematyka — dzieci, 
starsi. \ 2867

Niemka poszukuje nauki w języ
ku angielskim. Zgł.: Gónieo Krak., 
Kraków, „Nr. 6755k".

Różne
Zakład fryzjerski Stef. Marszal- 
kowej, został przeniesiony z Kra
ków, ul. Szpitalnej 40 na Lima
nowskiego 27 a. 6760Ł

Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko Biuro Spe* 
dycyjno-transportowe P. Wysocki, 
Kraków, Florjańska 18, tel. 102-11.

Podania, prośby, tłumaczenia, —  
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
telefon 180-25. 5930k

Plany elektrycznie kopjuje, wy
kreśla, powiększa, pomniejsza, fo. 
tokop je  dokumentów, rysunków 
wykonuje: Kraików Szewska 24.

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami i inaemi 
środkami —  skutek gwarautowany. 
Zakład Higjeay, Kraków, Szew
ska 24, telefon 157^2. 6111k

Kapce, pięknie wykończone, przy. 
brane kolorowemi skórami, z ma
teriałów: filce, wojłok, pledy, bo. 
oe, góralskie sukna, gustownie, 
solidnie % dostarczonych materja- 
łów, już na sezon zimowy, wyko
nuje same wierzchy, pracownia 
cholewek, Kraków, ul Florjańska 
5, w podwoncu. 8069

Plany, rysunki kopjuje, pi zary
sowuje Elektr. Kopj., Kraków, 
Starowiślna 12. 3078

Zegarki naprawiła uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Kup. 

•no — sprzedaj: Kraków, Stradom 
10 Józef Tomaszewski. 6123b

Przejezdni znajdą możliwości za
trzymania się: Kraków, Żieona
25, m. 1. 6445k

Drogerja im. św. Teresy Konc. 
Stefan Hyla z ulicy Wiślnej 6, 
została przeniesiona i  otwarta 
przy ul. Limanowskiego Ą8 w Pod- 
górzu. I * 6620Ł

Podania: Florjańska 55. 5928k

Reperacje zegarków tanio i solid
nie uskutecznia firma Gajewski, 
Kraków, Starowiślna 26. 2192

Elektryczne światło, motory, 
dzwonki, instaluje 1 naprawia: 
Armatys. Kraków, Stolarska 6/11.

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwór 25, m. 15, I I .  p. 2288

Fotokopie dokumentów wykonuje 
w ciągu dnia. Bielec, Kraków, 
Karmelicka 50. 2470

Oglądajcie r aszą wystawę f oto- 
gra fji w gablotkach przy ul. Kar
melickiej 10. Oo tydzień nowe fo- 
tógrafje Bieloa. 2612

PI6ra, ołówki „Pelikan** i inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Barnyozowa, Kraków, Krakowska 
88, telefon 212-04. 2776

Maszyny do pisania, rachowania 
naprawi a pracownia mechaniczna 
Władysław Zygmunt, Kraków — 
Starowiślna Nr. 19. 2777

Psychografolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje co
dziennie od 10—6. Pisemnie za za. 
liczeniom podać datę urodzenia 1 
pytania. Adres: Kraków —8 Adolf 
Hitler-Platz 46/5, I I I .  p, skr. poozt. 
Nr, 474. 2877

Podania! Majewski, — Kraków/ 
Wszystkich Świętych 8. 6110k

Piękna fotografia z Fotosu Kra
ków, St&ańomsfcft 27. - 6630

Rozwodowe sprawy (zgodne i  nie
zgodne) prowadzi, informuje Obroń, 
ca Konsystorski mgr. praw Stasta- 
kiewicz, Warszawa, Złota 82.

Taniej od druku powielamy, bar
dzo starannie Powielarnia, Kra
ków, Szewska>N24. 6il7h

Szczury, myszy zabija masowo Za
kład do walki z robactwem i szko- 
nlkami, Kraków, Szewska 24, —  
telefon 157 22. 6118k

Trwałą ondulację najlepszymi 
płynami, wykonuje pierwszorzęd
nie zakład fryzjerski Stef. Mar- 
szalkowej, Kraków, Limanowskie
go 27a. 6761k

Mgr. Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego z  prawem legalizowa
nia. Kraków, Starowiślna 8 na
przeciw Sądu. 6703k

Pi ostotrzymacze dla dzieci, doro
słych, wykonuje R. Bogdanowie^, 
Kraików, Grodzka 2 w podwórcu.

Pies zbłąkany, duży, brązowy, do 
odebrania między 1—2 popoł. Ber
nardyńska Nr. 10/8, Kraków. 8029

Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mecbaniczno-ślusarśką. 

*Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
Telefon 189-61. 2766

Zarodowa Obora rasy nizinnej, 
czarno-białej w Iwierzycach, pow, 
Dębica, wymieni buhaja 5 lat, z 
pierwszorzędnym rodowodem n,a 
równorzędnego. 6756k

Kto zna obecny adres Bolesława 
Majewskiego, emeryt, kierownika 
szkoły w Czermnej, zamieszkałe
go we Lwowie, proszony zawia
domić Helenę Kaśka, Krosno.

Willi, ewentualnie domku, składa- 
jat “go się 2—4  pokoi umeblowa
nych lub bez, mebli w mieście lub 
najbliższej okolicy Krakowa, p<* 
szokuje kupiec z WiedniŁa, dzier
żawę zapłaci kilkumiesięczną. — 
Kraków, Wielopole 10, Bolesław 
Wyrwlcz. 1892

13.000 i współprace ulokuje ener
giczny, wyksztołconj (Liceum 
handlowe), kawaler, w dobrze pro. 
sperającym sklepie eWent, prze
myśle. Chętnie w przemyśle 
drzewnym. Szczegółowe oferty: 
Goniec Krak., Nowy Sącz, pod 
„888"« . / 2130

Grafologini przepowiada wydarze
nia życiowe, poradzi we wszelkich 
sprawach. sPrzyjmnje codziennie 9— 
19, Kraków-Podgórze, Lim anow. 
skiego 41/1. 8197

Proponuję samotnemu, starszemu 
panu wspólne prowadzenie inte
resu. Zgł.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 1751“ .

Zguby kradzieże

Znalazcę portfelu, zgubionego lub 
zabranego dnia 28 hm. wieczorem 
na Dworcu Głównym w Krakowie, 
albo w tramwaju Nr. 3., proszę 
usilnie o zwrot dckmpentów i  fo
tografii. Podgórze, Parkowa J5/J 7. 
Jadwiga Łukaszewicz.

Zgubiono dn. 20. V III .  1942 ua 
drodze Lipnica—Bochnia Kemn- 
kartę na nazwisko Stefan Mącz
ka, sekretarz gminy Lipnica Mu
rowana. Znalazca proszony o zwrot 
pod powyższym adresem. 8113

Zaginęła karta spirytusowa Nr. 
551, oraz legitymację Nr.. 551, wy
dana przez Izbę Zdrowia w Gen. 
Gub. Kraków, na nazwisko Koczoń 
Władysława z Umieszcza, pow. 
Jasło. 6526k

Jadąc czwartego pociągiem popo
łudniu z Zakopanego, zostawiłam 
brązową kamizelkę. Wiadomość 
za wynagrodzeniem: Kruszewska, 
Tuchów. 6527k

Zgubiono dowód osobisty ipa nazwi
sko Duda Leon, wydany przez 
gminę Szczucin, pod. Tarnów.

Zagubiono 14. ¥111. Kemnkartę 1 
kartę pracy, wydaną przez Arbeits- 
amt Kraków. Pękowice, poczta 
Zielonki Nr. 5, Sadzok Wojciech.

Upraszam Pana, który 22 bm. wie
czorem, jadąc z Adolf Hitler-Platz 
w kierunku Bomarki, zabrał pi zez 
pomyłkę jeden z moich pakietów, 
zawierający fotoaparat, o zwrot 
tegoż pod adresem: Łagiewniki, 
Krakowska 801. 3058

Zgubiono w drodze % Bronowie do 
tramwaju kapelusz damski czarny, 
przybranie lila. Łaskawy znalazca 
raczy zwrócić: Zwierzyniecka 10, 
kawiarnia. 8009

Truzkę podaną panu do potrzy
mania w tramwaju 1 na przystan
ku przy ulicy Krakowskiej w  
piątek 7 bm., a którą nie oddał, 
proszę o zwrot w sklepie „Tex- 
til“ , Kraków, Stradom 19. Wy
nagrodzę odpowiednio. 1061

Zgubione Książkę Ubezp. Społ., 
karty żywnościowe, dodatkowe, 
ausweds pocztowy na stacji K ła j 
na nazwisko Stanisława Tempie. 
Kraków, Nowa Olsza, Ghrobre- 
go 12. 2101

Zgńbtono dowód osobisty 1 eme
rytalną legitymację, Marja Są.
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Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

• *i umysłowych:
Kraków, Grodzka 60< 
Rzeszów, Gł. Rynek 15. 
Tarnów, PI. Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

EHastocorn usuwa 
szybko nagniotki. 
^Natychmiast po 
^nałożeniu opaski 
uslaip dokuczliwy 
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Teatr objazdowy
Generalnego Gubernatorstwa

„K W A R A N TAN N A"
komedja w 3 aktach Haliny 

Rapackiej.

Występy gościmne znanych 
artystów krakowskich

Rabka
Sala teatru „Gniazda** dnia 

27, 28 sierpnia.

Szczawnica
Salia teatralna dnia -29, 34

sierpnia.

A S F IR IN  i d *  

w  każdym. dermM '■

l,Só&źn*ismy 
„No wiadomo!* Ty zawsze se spóź
niasz Aspmn leż bierzesz dopiero 
gdy lesles juz obłożnie cKpra.*

UEBLE , D YW ANY, TAPCZANY
poleca

M. P  L E 9 Z O W  S K I 
v- K-aków, Mały Ryntk 2.

Wolno posady
Kilkir thłuucdw do praktyki 
przyjmie Wytwórnia Mebli, Pyka 
Juljan, Krabów, Starowiślna 35.

Lokaj dworski rutynowany, kawa. 
le?r 30—40-letui, ty] to z pierwszo- 
jzsędnemi świadectwami, załaz po
szukiwany. Oferty z  odp sami 
świadectw i fotograf ją —  Nisko, 
postę-restaute 40. 6720k

Z  praczkij 1 szwbozkę, 1 zdolnego 
kelnera, mówiącego po niemiecku, 
poszukuje zaraz Rats-Stubem-Kra- 
leau, Ratbausplatz 6. 3022

Modłilarkę samodzielną onaz pomo- 
cmdce przyjmie zai-a® Salon Gusta- 
na. Kraików, Szewska 19. 1441

Służącą do wszystkiego, lubiącą 
dziecko, przyjmę zaraz. Kraków, 
Floriańska 29/4. 3134

Fryzjer damski lub fryzjerka 
puorwszorzędpa oraz manikurzyst- 
ka, potrzebna zaraz, gwarancja 
dwieście złotych tygodniowo. Zgl : 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3190“ .

Ucznia do praktyki fryzjerskiej 
przyjmę. Kraków, Karmel iotoa 45a.

Ucznia do praktyki przyjmie tapi- 
cti\ Kraków, św. Marka 19, naro
żnik Florjańskiej. 1500

Przedsiębiostwo przemysłowe w Dy
strykcie Krakowskim poszukuje 
majstrów do kwaszenia kapusty, 
ogórków. Zgloszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1543“ .

Dochodząca lub służąca potrze
bna. Kraków, Bema 6/3, Osiedle.

Fryzjerka potrzebna. Kraików, ul. 
Florjaóska 40. 1629

Fryzjerka potrzebna zaraz, siła 
dobra, podać warunki. Utrzyma
nie lub bez. Kosiba Józef, Gorli
ce, Wagnera 2. 1722

Służąca uczciwa z gotowaniem 
dla dwojga osób potrzebna od 
zaraz. Zgl.: Goniec Krak., Kra- 
ków, „Nr. 1789“ .

Panienka z niemieckim potrzebna 
do sklepu od zaraz za dobrem 
wynagrodzeniem. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1790“ .

Fotografa-iaboranta, operatora lub 
laborantkę, poszukuje Foto „Ćwir. 
ko-Godycha", Dębica. 1811

Służąca z gotowaniem, polecenia
mi, potrzebna. Kraków, Arjańsika 
5/2, godz 1—3. 3119

Dziewczyna na dzieti za utrzyma
n e  i wynagrodzenie poszukiwana. 
Kraków, Niimbergatrasse '21b/7.
   .  .
Kucharka b. zdolna, mówiąca po 
niemiecku, poszukiwana natych
miast do kuchni zbiorowej. Zgło
szenia osobiste ze świadectwami: 
Schmalspurbauamt Jędrzejów.

Poszukuje się kucharki do ku
chni robotniczej (500 porcyj) z 
odpowiednimi kwalifikacjami, Zgl. 
z załączeniem odpisów świadectw 
do „Gońca Krak.“ , Kraków, „Nr. 
6749“ .

Samodzielna kucharka i dwie 
dziewczyny do pokoji podawanie 
do stołu, poszukiwane do poczto
wego domu sportowego w Zako
panem. Osobiste zgłoszenia z o- 
f  er tam i do Postami Zakopane al
bo do Hauptverwaltung der Deut. 
schen Post Osten, Kraikau, Post- 
strasse 19, Zammer 103. 6757k

Rodzina niemiecka z półtorarocz 
nem dzieckiem, poszukuje służą 
cej, znającej tlrochę niemiecki. — 
Zgłaszać się: Kraków, ul. Zybli- 
kiewiicza 10/3. 2989

Niemiecki Bank poszukuje u a -  

tychua ast pracownika władające
go jeżykiem niemieckim. Maszy- 
nopi-smo wymagane. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 3154“ .

Natychmiast poszukiwana dziew
czyna z gotowaniem i jęz. nie
mieckim. Pomoc w pracy zapew
niona. Oberbeil, Kraików, Sienkie- 
wi cza 6. 3167

Robotnik do noszenia mebli może 
się natychmiast zgłosić. Firma 
Obgrbeil, Kraków, Sienkiewicza 6.

Potrzebna służąca do wszystkiego, 
do dwóch osób. Zgł.: Kraków,
Al. 29 Listopada 57. 1827

Przyjmę od zaraz służącą do 
wszystkiego, zdolną, młodą, zo 
świadectwami. Wiadomość: Kra
ków, Starowiślna 86, m. 5. 1889

Chłopiec do praktyki z prawem, 
stałego pobytu w Krakowie, po
trzebny — Kraików, Wrocławska 
75, stolarnia. 1909

Ogrodnika przyjmę, młodszego z 
ukończoną przedwojenną ąykołą o. 
grodniczą — "Względnie starszego 
kawalera, dobrze obeznanego z
szkółkarstwem, pszczelarstwem. __
Zgł.: Stanisław Wroński, Gor
lice. \ 1917

Chłopca do nauki silnego, Zakład 
Elektrotechniczny poszukuje lab 
pomocnika i panna sklepowa. Kra
ków, Stradom 21. 1957

Chłopca do praktyki, miejscowego, 
solidnej rodziny, potzukuję han
del kolonjalny. Zgl.: Comleo Krak., 
Kraków, „Nr. 1971“ .

Potrezbni krawiec i  krawczyni. 
Kraków, Radzdwiłłowska 7/6. 1988

Dobra gospodyni do lat 40, pro
wadzenie kuchni i nadzór domu 
przy dwóch osobach potrzebna 
od zaraz. Zgł.: Kraków, PI. Szcze
pański 7/4a. 2000

Posad poszukują

Panienka, lat 19, mała matura, 
szlkola gospodarcza z praktyką bu
fetową w pierwszorzędnym lo
kalu, poszukuje odpowiedniej po
sady na prowincji. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 3057“ .

Nauczycielka muzykalna, lubiąca 
dzieci, pisząca biegle na maszynie, 
szuka 'dpowiiedniego zajęcia naj
chętniej we dworze. Zgł.: Prze
myśl, Goniec Krak., „dla nauczy
cielki". 6759k

Mistrz stoi Traki, długoletnia pra
ktyka,. szkoła Stolarsko, poszuku
je  odpowiedniej pracy, ZgŁ: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 792“ ,

Wykwalifikowana wychowawczyni 
dzieci poszukuje posady w Kra
kowie lub na wsi. Oferty: Goniec 
Krtak., Kraków, „Nr. P38".

Kucharz, praktyka wojskowa, szu
ka jakiekolwiek pracy, możliwie 
a utrzymaniem lub T>ez. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1203“ .

Duet pierwszorzędny (skrzypce,  ̂a- 
kordeon) wolny. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6717k“ .

Apteczna siła techniczna pierw
szorzędna, poszukuje posady za- 
raz, język iŁiefaieeki w piśmie i 
słowie. Zgl.: Gon ec Krak., Kra
ków, „Nr. 538“ .̂

Dyplomowany absolwent Akade
mii Ban<] owej, bankowiec, wszel
kie prace kantarowe, buchalter ja, 
referencje. zmieni posadę. Zgł.: 
Goniec Krak., Krabów, „Nr. 1294“

Buchalter rutynowany ma jeszcze 
godziny wolne. Metody uprosz
czone, Poradnictwo podatkowe, 
sprawy władzami, niemiecki per- 
fekt. Propozycje: Gonieo Krak.,
Kraków, „Nr. 1470".

Gospodyni, kucharka, lat 31, so
lidna, z praktyką kilkuletnią, po
prowadzi gospodarstwo od zaraz, 
ogród — drób, najchętniej — 
Nadleśnictwo — Probostwo. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1478“ .

Rysownik techniczny, pierwszo
rzędna siła, przyjmie prace akor
dowe. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. l630“ .

Księgowa-bilans. przyjmie dodat
kowe-zajęcie. Z g ł: Goniec Krak., 
Krakóy, „Nr. 1673".

Młoda, była urzędniczka pocztowa, 
obecnie? absolwentka kursów han
dlowych, język niemiecki, poszu
kuję posady biurowej. Zgłoszenia 
z podaniem warunków: Goniec
KraL., Kraków, „Nr. 793“ .

2 techników budowlanych, poszu
kuje posady, zaraz; w Gencral- 
Gouverm.ement. W. Sieradzon, Po- 
sen, Martinstr. 68, W. 14. 6750k

Magistra fizyki z maszyną, języ
kiem. i stenograf ją niemiecką, szu. 
ko- posady. — Zgłclkenja: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1753“ .

Osoba starsza poszukuje szycia 
bielizny i  reperacyj w szpitalach, 
hotelach i w domach. Wiadomość: 
Kraków, Radziwlłłowska 9, m. 6.

Młody student politechniki, nie
miecki, szuka pracy jakiejkolwiek 
w majątku, okolice górskie. Goniec 
Krak., Kraików, „Nr. 1795“ .

Absolwent szkoły handlowej z ro
czną praktyką, szuka posady, naj
chętniej wj buchał1 erji. — Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1865“ .

Absolwent kursów handlowych o- 
bejon/e praktykę w biurze lub skle
pie. Znajomość księgowo/ci, maszy- 
nopisma z korespondencją, oraz 
niemieckiego z zakresu 6 klas 
girnin azjum. Łaskawe zgłoszenia: 
Goniec Krak., Krńków, „Nr. 1869“

Fachowiec branży drzewnej, spe
cjalista w  fabrykacji wyrobów 
drzewnych, kałkulaut, język nie
miecki w słowie j piśmie, poszu
kuje posady na wyjazd. Zgłoszenia 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 189T‘‘

Młoda, matura gimn., instytut ad 
min istrącyjuo-handlowy, maszyno- 
pismo, stenograf ja, częściowo nie
miecki, dwuletnia praktyka samo. 
rządowa poszukuje posady biuro
wej. Zgłoszenia: Kraków, Zofia 
poste-restautie. 1014

Młody kawaler, ukończony 1 rok 
szkoły meljoracyjnej, poszukuje 
posady na prowincji pirzy robotach 
meljoracyjnyeh lub mierniczych. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1962",

Kwalifikowana wychowawczyni, 
praktyka, młoda, sumienna, szuka 
pracy, chętnie wyjazd. —  Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 1965“ .

Kupię książki polsk.e Leblanęa, 
Nowakowskiego, Waliaca, Clrrie- 
siie, Biggersa, Londona, Rufusa 
Kinga, Nasielskiego, Curwooda i 
Inne. Podać cenę, autora, ytuł. 
Maria Pi lip, Przemyśl, Mickiewi
cza 16. 6758k

.Maszynę do szycia krytą, pierw
szorzędną, sprzedam. Kraków, Le
lewela 9 2.- 2599

Sprzedaż
Maszynę do szycia, piękną, pierw, 
szorzędną, sprzedam. Kraków, Bo. 
żego Giął a 31/7. 3180

Pianino -p< lino pancerne, p erwszo- 
rzędny stan, okazyjnie sprzedam 
Kraków, Zwierzyniecka 9/1, 3181

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: ..Sa
lon" Kraków, Floriańska 8, — 
J. Brachcl. 5609fe

Wózek sportowy, niklowany, pra
wie nowy, sprzedam. Kraków, 
S.eruiradzkiego 15/5a. 3004

Lis srebrny, duży, podwójny, 
błyszczący miękki włos, piękny 
ogon -- okazyjnie do sprzedania. 
K i aków, Miodowa 51/11 (I. piętro, 
wejście z ganku). 3116

Wózek sportowy, rurkowy i głę
boki w dobrym stanie, sprzedam .̂ 
Kraków, Krakowska 29/4. 3005

Kilimy, firankę, sukienkę brązo
wą, tanio sprzedam. Kraków, A- 
rjańska 5/2. . - 3118

Kupno

Urządzenie mebowe, składające 
się z szafy, -tapczanu, 4 krzeseł 
i stołu, nowe, sprzedam. Kraków, 
Koictek 9.5. ■ 3132

Fortepian krótki., wiedeński, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Jul. 
Lea 21B/9 od 12—14. 3158

Sprzedam: l  ibljotekę, lusiro z
podstawką, szafę trójdzielną, sto
ły na 12 osób kuchenne. Kraków, 
Krakowska 18/7. 3159

Sprzedam ladę z lodówką, drabinę 
sklepową. Kraków, Krakowska 18.7,

Wózek głęboki, „półautko" i spór- 
towy Konkon w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków, Sebastiana 16, 
m. 28, prawa ofic., I I .  p., ganek.

Motor z regulatorem 220 V, 6000 
obr./min., 1/8 HP, tanio sprzedam. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 3182".________________________

Sprzedam: futro męskie; bibrety
z kołnierzem oposowym; łóżko z 
materacem sprężynowym; 2 ma
teriały męsk ie w pasy i ma r en
go; płaszcz damski procliownik. 
Wiadomość: Kraków, Szlak 4/1. 
  _______
Spizedam: kostium granatowy
damski; Szlafrok jedwabny; u- 
branie męskie na roslegb. Kraków, 
Dietla 77, oficyny, m. 21, od godz. 
W-tej. 2939

Ubranie pierwszorzędne, trencz 
gabardynowy, sprzedam. Kraków, 
Dietla 45/1, I. piętro. 3240
■ t   — i-—■■■■■ ■ ■ 11’ / . . .  :
Czterotygodniowy owczarek podha
lański do sprzedania. — Kraików, 
Fried'ekw. 45/3, od godz. 18—20.

Wszystkie przy bory szewskie w  
pierwszorzędnej jakości i  tanio, 
hurt i  detal, są do nabycia tr 
firmie Sepp Hiilk, Kraków, Jó
zefa 4. 6754k

Wózek dziecięcy głęboki i sporto
wy, sprzedam. Kraków, Krzywa 
13/11. 5924k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126h'

ZBgarki, biżuterja, brylanty — 
kupno — sprzedaż solidna, poleca: 
Chwiłkowski, zegarmistrz-jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 2588

Obrazy, antyki, kupno — sprzedaż, 
ocena: „Phryne", Kraków, Sław
kowska 6. 6482k
'i ■ .... T —— .....  ...... .
Skórkę krokodylową, lub na parę 
pamtofli kupię. Zgł.-: Kraików-No- 
wa Olsza, ul. Idzikowskiego 12/3.
 ------- -------  i--------------1-------
Kupię kilimy, dywany? chodniki. 
Wiadomość: Sklep Komisowy, Plac 
Dominikański 4. 2891

Dywanów perskich poszukuję — 
płacę najwyższe ceny: J. Brachel, 
Salon Dywanów, Kroków, Florjań
ska 8. 5610k

Obrazy, zegarki markowe, nawet 
zepsute, kupuję. — . Partykowsba, 
Kraków-Lagiewniki, uL Ułanów. 877

Znaczki pocztowe obiegowe Gu
bernatorstwa, wszelkie %inne kupu
jemy stale. Cenuik zakupu bez
płatnie. Polski Dom Filatelistycz
ny, Warszawa, Marszałkowska 116.

Kupujemy używane jdlektryezne 
lampy, żelazka, kuchenki, piece 
lid. lub przyjmujemy w komis, 
Galanteria, Elektrotechnika Kra
ków, PIJ Dominikański 2 (róg Sto. 
larskiej). 990

Uwaga! Kupię, względnie wydzier- 
dzierżawię 1000 m. kolejki tere
nowej ona® 20 wózków wywrotek. 
Zgł..: Kraków, Dłurr 33, F-ma
Ing. Wała u K. Gembala, telefon
214-18. 14Ó0.

Kuplę zaraz maszynę walizkową 
w dobrym Et?nie alfabet łaciński 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3166^_______________

Kuplę bażanta Ty pchanego i ku
ropatwę. mogą byc aniwczone. — 
Kraków, LibrowiKzozyzna 4, I I I .  
p. m. 12, zgłosz. -między 4—6-tą.

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, maiterjały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków, Bra
cka 6. 6481k

Obrazy AnJriollcgc, Asentowicza, 
Brandta, Grottgera, Kamcckiego, 
Unierzyskiego, Sichulskiego, W y
czółkowskiego, Wyspiańskiego, 
Żmurki sprzedam: Kraków-Pódgó- 
rze. Węgierska 10, ni. IS.r 6614k

Dywan perski „Kirm an" 3X4, 
sprzedam- Zgłoszenia: Kraków,
Adolf Hitler-Platz 9/4, od 10—13.

Sprzedam sypiauię nowoczesną z 
siatkami i  poduszkami i  jadalnię 
orzech kaukaski, w bardzo dobrym 
stanic. Kraków-Podgurze, Nadwi 
ślańska 8. 6733k

Młyńskie maszyny, mptory ga
zową, wszelkie przybory, gaza. 
T>aev, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — feakład bu
dowy młynów: Kraków, Mako
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Fotograficzny zakład z koncesją
w. Krakowie odstąpię lub przyjmę 
spólnlka z gotówką. Wiadomość: 
Kraków, Florjańska 16;4. 1022

Singera maszynę krawiecką dam
ską szybkobieżną, endluje obrą
bią, prawie nową. Singera kra
wiecką męską mało używaną -— 
sprzeda Kraków, Jagiellońska 
7A, 22. 2781

Pianino Lauberger Gloss krzyżo- 
wo-panoerne, piękne, sprzeda Świą
tek, Kraków, Starowiślna 12.

Krawiecką Singera' w dobrym sta
nie, sprzeda, Kraków, Starowiśl
na 14/2. 2847

+■
„Singera" maszynę, praw e nową. 
sprzedam. Kraków, Starowiśl
na 53/3. 2848

Sprzedam: Motor elektryczny 220— 
3(20 Volt, 3 komie, pierścieniowy; 
szlifierkę dużą nową; małą nową; 
zegarno isirzowską z motorkiem 2- 
fazowym; imadło kute duże; starą 
maszynę do p.sauia. Szlifiernia, 
Kraików, Dietla 46. 3036

Futro sealski nowe w pierwszo
rzędnym stanie, duże, sprzedam. 
Kraków, Lubicz 26, dozorca. 3125

Harmonja chromatyczna, pięcio- 
rzędowa, 80 basów, jdc sprzedania. 
Kraków, Florjańska 32/17. ' 1620

Patefcn elektryczny Paillarda, ta
nio do sprzedania. Kraków, ul. 
Garncarska 5/3. 1626

Traktor rolniczy 35 KM ropo
wy — Gater (Trak) 800 mm. Róż
ne maszyny, kotły parowe dostar
cza Kapemotor, Warszawa, Czac
kiego 6. 1627

Sprzedam kupce zakopiańskie i 
czółenka.damskie Nr. 34. Kraków, 
Wrzesińska 9 1, 1644

Maszynę do szycia sprzedam. Kra. 
ków, Krowoderska 39'10. 2395

Zegarki szwajcarskie s_ gwarancją
poleca firma Gajewski, KrakoWt 
Starowiślna 26. 2190

Materjał na ubranie lub kostium  
dsmski, buty turystyczne 41 sprze. 
dam. Kraików, Si-emiradzkicgo 2  ̂4.

Obrazy, sprzedaż, kupne. Kraków, 
Florjańska 7. L. Wiadrowski. — 
Sklep w podwórcu. 891

Motor benzynowy i naftowy 5 KM, 
400 obrotów, z podwoz‘em lub bea, 
do młócenia, nowy, z gwarancją, 
motor gazowy 25 KM, 260 obro
tów, nowy ruotor ropny 25 KM, 
320, ciężki typ; sprzeda Zygmunt 
Kamiński, Gorlice. 964

Brokat jedwabny na 2 kołdry, p:ę. 
kny frais kolor, klot na spody 
sprzedam. Kraków, św. Teresy 8.

Tapczan nowoczesny, otomanę 
sprzedam. Kraków, Dietla 2914, 
oficyny. 1033

Kupon na ubranie, na kostium 
lub* na jesionkę, sprzedam. Kra
ków, Kochanowskiego 2;2. 1663

Łóżeczko dziecięce; łóżko żelaz
ne, leniwiec, tapczan Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej — Dembiński, pracownia 
tapicerska, 1724

Harmonję włoską, 120 basów, 
sprzedam. Kraków, Juljusza Lea 
16b n dozorcy. 1728

Maszynę Singera, krytą, mało u- 
żywaną, tanio sprzedam. Kra
ków, Siaszica 14'3, przecznica 
Szlaku. '1734

Złoty pierścionek brylantem, sprze
dam. Zgl.: tł-onlcc Krak., Kraków, 
;,Nr, 1742“

Maszyna Singera damska, kryta, 
tanio do sprzedanna. Kraków, Pau- 
lipska 3/4. 2573

Okazyjnie do sprzedania tapczan. 
Wiadomość; Kraków, Gołębia 16, 
stolarnia. 2831

Filateliści! Sierpniowa, rabatowa 
(20°/«) sprzedaż pakietów państw 
europejskich korzystną okazją u- 
zupełnienia zbiorów. Cenniki bez
płatnie. Polski Dom Filatelistycz
ny. Warszawa, Marszałkowska 116.

Baterje najtaniej. Warszawa, ul. 
Okopowa 7 (PI. Kercelego), J. 
Nieiepkowicz. 6540k

Owczarki podhalańsko, olbrzymy, 
azozen ęoa i stare, dostarcza Ho
dowla psów: Kraków, Traugu t-
ta 20/1. 6545k

Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego świata i Polską, zgła
szajcie odresy do Biura Filateli
stycznego A  O. Kamiński, War
szawa, Marszałkowska 122. Cenni
ki na pakiety wysyłamy bezpłatnie.

Motory benzynowe, ropno i elek 
tryczne od 1 do 12 KM. Jednocze. 
śnie remonty. — ,,'Światłomotor**, 
Kraków, św. Jana 13. 2191

Szafy, kredensy, stoły, tapczany, 
różne meble używane, okazyjnie: 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26. 2287

Fortepiany j . pianina po cenach 
konkurencyjnych poleca Firma 
Wt. Kwiatkowski. Kraków, Szpi
talna 20/22. 2479

Najtaniej można nabyć ubrania 
prawie nowe, aparaty fotogr., pa- 
befony, sukienki, kryształy, pła
szcze daansft, ie T Komisie, Kraków, 
Grodzka 59, 2483

Maszyny do pisania, biurową i 
walizkową, do liczenia ręczną i 
elektryczną, sprzedam natych
miast. Zgł-: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2593".

Maszynę do szycia krytą, prawie 
nową, sprzedam. Kraków, Szlak 
31, m. 5. 1173

Kołdry czysto wełniane, nowe, 
sprzedam, Kraków, Bronowicka 21.

Kurtkę męską sprzedam. Kraków, 
Bronowicka 21 1222

Sprzedam bardzo tanio ładnego
niebieskiego Lisa Kraków, Kole-
tek 9, m. 5, godz. 19—21. 1293

■ 1
Sprzedam bardzo tanio sypialnię 
wiedeńską jasno, wkłady spręży
nowe. Kraik ów> Adolf Hitler-Platz 
44 drzwi 13, przeć południem. 1336

Sprzedam lustro 2X1 m. Kraków, 
Staro: iśLna 51, m. 18, godz. 17—20
 1  --------
Tapczan -nowoczesny, luksusowy, 
prawie nowy sprzed: m. Wiado
mość; Kraików-Dębniki, Skwero
wa 80/2.

Wózek głęboki, mało używany do 
sprzedania. Kraków, Karmelicka 
45a, m, 2. 1387

Firanki piękne, komrplet, 5 mtr. 
jedwabiu granat., sprzedam. Kra
ków, Zwierzyniecka 14/7. 1448

Lakier biały dr skóry sprzedam. 
Firma Artur Reim, Kraków, Adolf, 
HitJer-Plat» 37. i4gp

Maszynę do szycia krytą okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Wolnica 2, m. 6

Tapczan, fotel-łóżko, łóżeczko dzie
cięce, materace — Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Florjańskiej — 
Dchibiński, pracownia tapicerska.
 ............. "* '■ ■...* j ■ 1 ■    ■
Warsztat mechaniczny z obrabiar
kami, do sprzedania. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1570“ .

Babki bez masła i mąki, Smaczne, 
zdrowe, pożywne. Ceny hurtowe. 
Prowincja za zaliczeniem. Hurtow
nia Spożywcza, Kraków, Bożego 
Ciała 6. 1575

Sprzedam nowoczesne pianino czar
ne z pły*ą metalową, całość w bar. 
dzo dobrym stanie, pierścionek 
damski z brylancikami, aparat fo
tograficzny. Kraków, Mostowa 6, 
stolarnia, naprzeciwko szpitala Bo. 
nifratów. 1602

Filateliści I Ty lko do 81 sierpnia 
przyjmujemy ulgow. przedpłatę — 
7.— powiększonego, drukowanego 
Cennika-Katalogu 1943 znaczków 
polskich — Gubernatorstwa. Czter. 
naście fototablic trzystu dwu
dziestu zuaęzków, Czterdziestu ośm'u 
nadruków pocztowych lokalnych, 
Wysyłka październiku. Nakład o- 
graniczony. Polski Dom Filateli
styczny, Warszawa, Marszałkow- 
»ka lig ._____________  6000k

Tapczan dwuosobowy, maiteracc, 
łóżeczko dziecięce, łóżko pclowe —  
Kraków, św..,Mańka 19, narożnik 
Florjańskiej —  Dembiński, praco
wnia tapicerska. 1659

Sprzedam maszynę b urową. Kra
ków, Gertrudy 12a/9, I I .  p. 1745
— — —      1    —
Płaszcz damski zimowy, kupon, 
na męski e paTto, futro perskie, ko. 
stjum jasny do sprzedania. Kra
ków, Zamojskiego 12, m. 1. 1750

Wózek, dziecięcy, głęboki, sprze
dam; Nado^ka, Kraków, Piłsuds
kiego 312. 1754

Do sprzedania dwie bryczki je
sionowe na oliwnych osiach. Je
dna z nich z bocznim siedzenia
mi na 8—10 osób. Wiadomość: 
n Lakiernika, Kraków, Lubomir
skiego 11. 1760

Maszyną „Singera", damska, pierś
cieniowa w dobrym stanie do 
sprzedania. Kraków, ul. św. Kata
rzyny 1/1G przy ul. Krakowskiej.

Wagon cynkowy, mieszkalny 6X 
225, dwie ubikacje, przystawka 
2X2.25, spód masyw, resory, kola 
ogumione, sprzedam. — Brzesko, 
Mickiewicza 221, podwórzu. 1783

Sprzedam składaną żedazńą eta
żerkę, wyrób uralski, 4 ażurowe 
półki, nóżki rzeźbione, metr wy- 
śirk*. Kraków, Kotlareka 2/6,

Toaleta Bledermayer orzech; obra. 
zy: Wodz'nowski, Kotsis, Mrocz
kowski, Kraków, Krowoderska 
41/3, popoł. 1794

Okna sprzedam, okute’, oszklone, 
w dobrym stanie. Kroków, ul. 
Szwedzka 30. 1858

Karetkę wiedeńską, sran pierwszo, 
rzędny, sprzedam. Zgl.: Kraków, 
Telefon 123-65 od godz. 2—4 popoł.
---------------------------------------------
Sypialnię z materacami i salon 
sprzeda. Kraków, Retoryka 13b/3.

Ubranie wełniane sportowe, na 
średniego, srebro s.ołcwe, sprze
dam, Kraków, Florjańska 3/8.

Futro czarne cielaki, do rrzer 
róbki, sprzedam. Kraków, ul. A- 
riańska 9*11 od godz. 184ej). 1881

  —  v -  - ■

Futro seal&kinowe „Petzolda", 
modne, sprzedam. Kraików, ul. 
Moniuszki 4,5 (Osiedle). 1882

Tokarnię 150/1600 mm. toczenie, 
sprzedam. Zgł.: MefalJwarenfabrik, 
Krak ó w-Dę bniki, Kilińskiego 17.

Futro łapki -perskie, jedwab czar
ny, kostiumowy, sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5. 1911 x

— Ł --------------- -

Ubrania, płaszcze, suknie, kostiu
my, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży. Kra
ków, Plac Dominikański 1, 2578

Najtaniej sprzedajemy — wszelką 
garderobę — futra, lisy, dywany, 
kilimy, narzuty, chodniki, lino
leum, porcelana, kryształy — du
ży wybór wartościowych praktycz
nych przedmiotów „Oentrckomls", 
Kraków, Grodzka 9. 2614

Nakrycia stołowe, srebrne, plate
rowe, patefony, płyty, maszyny 
„Singera", maszyny pisarskie, pa. 
tefony, wzmacniacze elektryczne, 
zegarki, sprzedaje okazyjnie „Cen- 
troikomis", Kraków, Grodzka 9.

Najlepiej kupisz i  sprzedasz rze
czy używane w sklepie komiso
wym, Kraków, Stradom 11, w po
dwórcu, 2767

Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 lii rów. nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedała. 
Kraków, Krakowska 46. 2775

Brylant7 duży, ładny, prywatnie 
sprzedam. Zgł.: donico Krak.,
Kraków, „Nr. 1918“ .
11 - 1 --
Wannę łazienkową, piec gazowy 
półautomat, szafę, toaletę, lustro, 
stół, łóżko dziecięco, sprzedam. 
Kraików, Limanowskiego 50, m. 7,
I I .  p. 1930

Sprzedam futra dam&kie i męs
kie. Zgł.: Kraków, Batorego 5/7, 
od 12 -14.

Kodak Rplima II, prawie nowy, 
bieliznę pościelową, sprzedam. — 
Kraków, ul. Gomtyna 1/1, ls r &

■■ ■    jlWBW !»■
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